Муниципальное бюджетное общеобразовательное

учреждение «Цивильская средняя общеобразовательная школа №2 им. В.М.

Воротникова» Цивильского муниципального округа Чувашской Республики

 ПРИКАЗ

05  ноября 2024 года   №124 -О

Об организации подготовки к

проведению государственной итоговой

аттестации обучающихся 9-х, 11-х

классов, освоивших основные

образовательные программы общего

образования в 2024/25 учебном году

В соответствии с п. 1 ч. 9 ст. 59 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об

образовании в Российской Федерации», Порядком проведения государственной итоговой

аттестации по образовательным программам среднего общего образования,

утвержденным приказом Министерства просвещения Российской Федерации и

Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 04.04.2023г. №233/552,

Порядком проведения государственной итоговой аттестации по образовательным

программам основного общего образования, утвержденным приказом Министерства

просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 04.04.2023г. №232/551, на основании приказа Отдела образования

и социального развития администрации Цивильского муниципального округа Чувашской

Республики от 28.10.2024г. №155 и в целях организованного проведения государственной

итоговой аттестации обучающихся 9-х, 11-х классов, освоивших основные

образовательные программы общего образования в МБОУ «Цивильская СОШ №2» в

2024/25 учебном году приказываю :

1. Утвердить план подготовки к проведению государственной итоговой аттестации

обучающихся 9-х, 11-х классов, освоивших основные образовательные программы общего

образования в 2024/25 учебном году (приложение 1).

Назначить координатором по вопросам организации и проведения государственной

итоговой аттестации в школе заместителя директора Васильева В.Ю.

2. В срок:

• до «01» декабря 2024 г. провести информационную работу со всеми категориями

участников государственной итоговой аттестации обучающихся 9-х, 11-х классов в

2024/25 учебном году;

• до «20» ноября 2024 г. учителю информатики школы Калашниковой И.А.

организовать работу раздела официального сайта школы в части подготовки к

проведению государственной итоговой аттестации.

3. Заместителю директора Васильеву В.Ю. обеспечить:

• условия качественной подготовки обучающихся к государственной итоговой

аттестации;

• внутришкольный контроль подготовки к проведению государственной итоговой

аттестации.

4. В срок до «10» декабря 2024 г. педагогу-психологу (Салеева Н.Ф.) и руководителю

ШМО классных руководителей (Семёнова Л.С.), организовать работу с участниками

образовательных отношений по психолого-педагогическому сопровождению при

подготовке к проведению государственной итоговой аттестации.

5. В срок до «01» декабря 2024 г. учителям русского языка Грачевой Н.В., Боровиковой

О.Н., Артемьевой А.Ю., Михайловой Н.В., математики Кавтазеевой Е.Ю., Шумалкиной

Н.А., Кириллову А.В., Семеновой Г.И.,  учителям-предметникам Герасимову А.В.

(обществознание), Петровой Ю.В. (география), Осиповой В.Н. (химия, биология),

Калашниковой И.А. (информатика), Галкину Е.В., Семеновой Л.С. (история), Андреевой

А.Я. (физика), Окуловой Г.М. (английский язык)  разработать и утвердить рабочие

программы курсов и планы индивидуальной подготовки к государственной итоговой

аттестации.

6. Приказ довести до сведения членов педагогического коллектива в части, их

касающейся.

6. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Директор школы  Т.Г.Кузьмина

С приказом ознакомлены: ____________________________ / ______________
                   (Ф. И. О.)    (подпись)

____________________________ / ______________
                   (Ф. И. О.)    (подпись)

   ____________________________ / ______________
                                   (Ф. И. О.)    (подпись)

               ____________________________ / ______________
                                  (Ф. И. О.)    (подпись)

____________________________ / ______________
                                   (Ф. И. О.)    (подпись)

____________________________ / ______________
                                   (Ф. И. О.)    (подпись)

____________________________ / ______________
                                   (Ф. И. О.)    (подпись)

____________________________ / ______________
                   (Ф. И. О.)    (подпись)

   ____________________________ / ______________
                                   (Ф. И. О.)    (подпись)

               ____________________________ / ______________
                                  (Ф. И. О.)    (подпись)

____________________________ / ______________
                                   (Ф. И. О.)    (подпись)

____________________________ / ______________
                                   (Ф. И. О.)    (подпись)

____________________________ / ______________
                                   (Ф. И. О.)    (подпись)

____________________________ / ______________
                                   (Ф. И. О.)    (подпись)

____________________________ / ______________
                                   (Ф. И. О.)    (подпись)

		2024-11-07T11:42:10+0300
	Кузьмина Татьяна Геннадьевна
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью